Programatica
04.000.0000.
04.121.0000.
04.121.0007.
04.122.0000.
04.122.0009.
04.122.0014.

04.123.0000.
04.123.0047.
04.129.0000.
04.129.0024.
06.000.0000.
06.181.0000.
06.181.0034.
06.182.0000.
06.182.0034.
08.000.0000.
08.241.0000.
08.241.0039.
08.242.0000.
08.242.0039.
08.243.0000.
08.243.0036.
08.244.0000.
08.244.0039.
08.244.0040.
10.000.0000.
10.243.0000.
10.243.0036.
10.301.0000.
10.301.0015.
10.302.0000.
10.302.0015.
10.303.0000.
10.303.0015.
10.304.0000.
10.304.0022.
10.305.0000.
10.305.0020.
11.000.0000.
11.334.0000.
11.334.0018.
12.000.0000.
12.306.0000.
12.306.0044.
12.361.0000.
12.361.0044.
12.365.0000.
12.365.0042.
12.365.0044.
12.366.0000.
12.366.0046.
12.367.0000.
12.367.0046.
13.000.0000.
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Descrigéo
Administragao
Plangjamento e Orgamento

CONTROLE DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

Administragdo Geral

SUPERVISAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA
COORDENAR EXECUCAO DO PROGRAMA DE

GOVERNO
Administragdo Financeira

GERAR INFORMACOES PARA GESTAO PUBLICA

Administragdo de Receitas

ARRECADACAO E FISC. E CONTROLE DE RECEITA

Seguranga Publica

Policiamento

SEGURANCA PUBLICA

Defesa Civil

SEGURANCA PUBLICA

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

ATENDIMENTO AO NECESSITADO
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
ATENDIMENTO AO NECESSITADO
Assisténcia a Crianga a ao Adolescente

ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE

Assisténcia Comunitaria
ATENDIMENTO AO NECESSITADO

PARCERIA COM ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

Sande
Assisténcia a Crianga a ao Adolescente

ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE

Atencao Basica

SAUDE PARA TODOS

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
SAUDE PARA TODOS

Suporte Profilatico e Terapéutico
SAUDE PARA TODOS

Vigilancia Sanitaria

FISCALIZACAO E INSPECAO SANITARIA

Vigilancia Epidemiolégica
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
Trabalho

Fomento ao Trabaho

INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Educagdo

Alimentagio e Nutrigéo

EDUCACAO BASE DA CIDADANIA
Ensino Fundamental

EDUCACAO BASE DA CIDADANIA
Educagdo Infantil

INICIACAO A EDUCACAO
EDUCACAO BASE DA CIDADANIA
Educagio de Jovens e Adultos
EDUCACAO DIREITO PARA TODOS
Educagdo Especial

EDUCACAO DIREITO PARA TODOS
Cultura

Anexo VIII, da Lei n°® 4.320/64

Ordinario Vinculado Tota
10.251.650,00 2.428.680,00 12.680.330,00
324.400,00 0,00 324.400,00
324.400,00 0,00 324.400,00
8.301.150,00 1.782.780,00 10.083.930,00
5.690.950,00 1.782.780,00 7.473.730,00
2.610.200,00 0,00 2.610.200,00
793.500,00 93.200,00 886.700,00
793.500,00 93.200,00 886.700,00
832.600,00 552.700,00 1.385.300,00
832.600,00 552.700,00 1.385.300,00
1.603.200,00 716.710,00 2.319.910,00
1.603.200,00 71.710,00 1.674.910,00
1.603.200,00 71.710,00 1.674.910,00
0,00 645.000,00 645.000,00

0,00 645.000,00 645.000,00
4.315.970,00 997.814,00 5.313.784,00
4.000,00 65.700,00 69.700,00
4.000,00 65.700,00 69.700,00
4.160,00 25.500,00 29.660,00
4.160,00 25.500,00 29.660,00
1.126.190,00 421.114,00 1.547.304,00
1.126.190,00 421.114,00 1.547.304,00
3.181.620,00 485.500,00 3.667.120,00
2.533.620,00 485.500,00 3.019.120,00
648.000,00 0,00 648.000,00
3.500.800,00 14.990.368,00 18.491.168,00
36.300,00 0,00 36.300,00
36.300,00 0,00 36.300,00
1.512.000,00 3.531.120,00 5.043.120,00
1.512.000,00 3.531.120,00 5.043.120,00
1.817.100,00 10.140.458,00 11.957.558,00
1.817.100,00 10.140.458,00 11.957.558,00
135.400,00 454.740,00 590.140,00
135.400,00 454.740,00 590.140,00
0,00 317.050,00 317.050,00

0,00 317.050,00 317.050,00

0,00 547.000,00 547.000,00

0,00 547.000,00 547.000,00
1.274.073,00 0,00 1.274.073,00
1.274.073,00 0,00 1.274.073,00
1.274.073,00 0,00 1.274.073,00
865.490,00 27.138.330,00 28.003.820,00
658.010,00 600.000,00 1.258.010,00
658.010,00 600.000,00 1.258.010,00
61.440,00 19.571.866,00 19.633.306,00
61.440,00 19.571.866,00 19.633.306,00
43.040,00 6.787.672,00 6.830.712,00
43.040,00 6.305.272,00 6.348.312,00
0,00 482.400,00 482.400,00
103.000,00 27.300,00 130.300,00
103.000,00 27.300,00 130.300,00
0,00 151.492,00 151.492,00

0,00 151.492,00 151.492,00
605.075,00 0,00 605.075,00
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13.243.0000.

13.243.0036.
13.392.0000.
13.392.0043.
15.000.0000.
15.451.0000.
15.451.0028.
15.452.0000.
15.452.0028.
16.000.0000.
16.482.0000.
16.482.0035.
18.000.0000.
18.541.0000.
18.541.0032.
18.543.0000.
18.543.0032.
20.000.0000.
20.606.0000.
20.606.0012.

27.000.0000.
27.243.0000.
27.243.0036.
27.812.0000.
27.812.0045.
28.000.0000.
28.846.0000.
28.846.0049.
99.000.0000.
99.999.0000.
99.999.9999.
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Descrigdo

Assisténcia a Crianga a ao Adolescente
ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE
Difusdo Cultural

CULTURA PARA TODOS

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

INFRA-ESTRUTURA URBANA E OU EDIFICACOES

Servigos Urbanos

INFRA-ESTRUTURA URBANA E OU EDIFICACOES

Habitagdo

Habitagdo Urbana

MORADIA PARA TODOS

Gestao Ambiental

Preservagdo e Conservagdo Ambiental
PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE
Recuperacio de Areas Degradadas
PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE
Agricultura

Extensio Rural

VIABILIZAR ASSIST. AOS PEQUENOS
AGRICULTORES

Desporto e Lazer

Assisténcia a Crianga a ao Adolescente
ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE
Desporto Comunitario

ESPORTE PARA TODOS

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais
PAGAMENTO DE DIVIDAS

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Transferencias de Cotas Financeira

Ordinario Vinculado
210.000,00 0,00
210.000,00 0,00
395.075,00 0,00
395.075,00 0,00

3.572.000,00 8.472.800,00
3.492.000,00 6.649.800,00
3.492.000,00 6.649.800,00

80.000,00 1.823.000,00

80.000,00 1.823.000,00

0,00 34.300,00

0,00 34.300,00

0,00 34.300,00
1.346.300,00 4.241.056,00
1.034.800,00 4.241.056,00
1.034.800,00 4.241.056,00
311.500,00 0,00
311.500,00 0,00

37.000,00 0,00

37.000,00 0,00

37.000,00 0,00
419.614,00 70.000,00

20.000,00 0,00

20.000,00 0,00
399.614,00 70.000,00
399.614,00 70.000,00

5.422.000,00 76.400,00
5.422.000,00 76.400,00
5.422.000,00 76.400,00
817.000,00 0,00
817.000,00 0,00
817.000,00 0,00

Total
210.000,00
210.000,00
395.075,00
395.075,00

12.044.800,00
10.141.800,00
10.141.800,00
1.903.000,00
1.903.000,00
34.300,00
34.300,00
34.300,00
5.587.356,00
5.275.856,00
5.275.856,00
311.500,00
311.500,00
37.000,00
37.000,00
37.000,00

489.614,00
20.000,00
20.000,00

469.614,00

469.614,00

5.498.400,00
5.498.400,00
5.498.400,00

817.000,00

817.000,00

817.000,00

34.030.172,00 59.166.458,00

Total Geral
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Programatica  Descrigéo Ordinério Vinculado Total
CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR MARCELO RODRIGUES DE LIMA
Prefeito Municipal Contador CRC/PR 038896/0-8

ALCIDES FERREIRA
Secretario Municipal de Planejamento - Dec. 640/10
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